
 
 

Verksamhetsberättelse 2017 
 
Överblick 2017 
ETC grundades 2009 och är en icke politisk, ideell förening med säte i Örebro. 
ETC arbetar med tillgänglighetsfrågor för teckenspråk och driver det 
webbaserade översättningsverktyget för teckenspråk, www.spreadthesign.com, 
med etableringar i 28 länder.  
 
Produktionsmässigt finns nu över 360 000 tecken i spreadthesign.com och 
antalet stiger hela tiden. 
 

 
Bilden ovan är från vårt möte i Rennes, Frankrike. 

 
Organisationen 
Organisationen Europeiskt teckenspråkscenter (ETC) har som huvudmål att 
förvalta, förbättra och utveckla Spread the sign. ETC är en ideell förening där 
merparten jobbar ideellt som volontärer. Föreningen har ett fåtal anställda vars 
löner kommer från våra olika projekt och från arbetsförmedlingen. ETC anställer 
främst döva medarbetare och ser detta som en viktig del i arbetet med Spread 
the sign.  
 
Projektledare för Spread the sign är Thomas Lydell.  
Det är även han som ligger bakom grundidén till detta webbaserade 
teckenspråkslexikon. Thomas jobbar ideellt i föreningen och tar alltså inte ut 
någon lön.   
 
 
 
 
 

http://www.spreadthesign.com/


Arbetet i organisationen 
Vi har under sommaren flyttat till nytt kontor i Ormesta, Örebro där vi har både 
studio och skrivbordsplatser för 6 personer. Kontoret är fullt utrustat med kök, 
badrum och sovplatser för gäster.  
 
Delar av styrelsen har bytts ut. Sofia Wikström och Pernilla Lindroth har hoppat 
av medan Cora Samoila hoppat in. Styrelsen ser nu ut som följande: Ordförande 
är Robert Byström medan Cora Samoila är vide ordförande. Vega Ranstam är 
sekreterare, Thomas Lydell är kassör och Mikael Sundberg är ledamot.   
 
Vår programmerare Jonatan har arbetat med en uppdatering av webbsidan 
spreadthesign.com och jobbat med appar. 
 
Cecilia Lindfors-Hommerberg var under första halvan av året anställd som 
redigerare. Under andra halvan av året är Sofia Wikström anställd som 
korrekturläsare/granskare.  
 
Vi har i studion haft besök av två kineser, en japan och två pakistanier. De har 
filmat in videor till sina respektive språk. 
 
Projekt under året 
Vi har under året haft igång, fått igång och avslutat följande projekt. 
 
Erasmus+ - Universitets- och högskolerådet.  
Ett treårigt EU-projekt med 12 länder som deltar. Projektet rullar på för fullt och 
ska ge Spreadthesign 1000 nya geografiska tecken på kartan samt ett verktyg för 
lärare att dela egengjorda läromedel med varandra (SpreadLesson). 
 
Erasmus+ - Universitets- och högskolerådet.  
Ett treårigt EU-projekt med 4 länder som deltar. Där vi ska få med nya 
teckenspråk för Grekland, Bulgarien, Cypern och Syrien. 
 
Leonardo Ukraina/Vitryssland - Svenska institutet.  
Detta ettåriga projekt startade i november 2015 och skulle avslutas i november 
2016 men fick förlängt till januari 2017. Efter ett uppstartsmöte i Vitryssland 
uppstod problem då koordinatorn inte kunde samarbeta och teamet upplöstes. 
Vi lyckades få med oss ett par medarbetare från teamet som nu startat upp ett 
nytt team. De kom till Sverige och filmade in 15 000 tecken i vår studio som de 
sedan åkt hem och redigerat och laddat upp. 
 
Ukraina deltar i Erasmus – Svenska institutet  
Ett nytt projekt som fick godkänt i december 2016 där vår ukrainska partner kan 
vara med i två år i vårt Erasmusprojekt. 
 
Pakistan deltar i Spreadthesign- Jochnick Foundation  
Ett nytt projekt vi fick godkänt i december 2016, där vi ska jobba med en partner 
i Paktistan för att få in ca 15000 tecken i Spreadthesign. 
 
 



Möten under året 
Vi har deltagit i följande möten:  
 
Juni Rennes, Frankrike 
Oktober Thessaloniki, Grekland 
November Kiev, Ukraina 
 
Respons 
Vår facebook-sida och vårt instagramkonto växer sakta men säkert med fler 
prenumeranter.  

    
 
Statistik 
Statistiken kommer från Google Analytics och avser endast våra webbanvändare på 
www.spreadthesign.com 

 
 
Sammanfattning 
Under året har vi fortsatt lägga energi på kvalitetsarbete för den svenska delen av 
Spreadthesign. Ett stort arbete har gått till att rätta fel i översättningar och 
redigering. Vi har även satsat mycket på att strukturera upp arkiv och mallar. Som 
vanligt har mycket krut också lagts på att göra ansökningar för ett växande nätverk.  
 
Våra partners i Mexiko, Kuba och Chile jobbar på sakta men säkert, med egen 
kraft. 
 
 

http://www.spreadthesign.com/


 
Detta är en kopia av originalet. 


